
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Miércoles 23 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 13936

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
91

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

9103 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Educación y Formación Profesional. Objeto: Servicio de
traducción  de  documentos  para  estudios  y  publicaciones  de
evaluaciones, indicadores de educación, y estudios de la red educativa
EURYDICE. Expediente: JS210018.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Educación y Formación

Profesional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, núm. 6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@educacion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 79530000 (Servicios de traducción).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de traducción de documentos para estudios
y publicaciones de evaluaciones, indicadores de educación, y estudios de la red
educativa EURYDICE.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Aportación a la ejecución del contrato de una bolsa de palabras para la

traducción  de  palabras  no  previstas  en  los  trabajos  mencionados  en  el
apartado  II  del  PPT (Ponderación:  16%).

9.2) Oferta económica (Ponderación: 49%).
9.3)  Reducción  de  plazos  de  entrega  en  las  traducciones  generales

(Ponderación:  35%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de febrero de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Miércoles 23 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 13937

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
91

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: EUROPEAN CONSULTANT-LOBBY, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B62275144.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 137.109,76 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 101.118,45 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 76.952,85 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de marzo de 2022.

Madrid, 18 de marzo de 2022.- Presidente de la Junta de Contratación del
Ministerio de Educación y Formación Profesional, Guillermo Manteca González.

ID: A220010335-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-03-22T14:53:58+0100




